Дело № 2-919-0602/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная часть)
пгт.Пойковский                                                                   15 апреля 2024 г.
Мировой судья судебного участка № 7 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Е.В. Кеся,

при секретаре Журжаевой Д.В.,
с участием:
истца Сырцева В.Ф.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Сырцева Виктора Федоровича к Волкову Николаю Михайловичу о защите прав потребителей,
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Сырцева Виктора Федоровича к Волкову Николаю Михайловичу о защите прав потребителей, удовлетворить частично.

Взыскать с Волкова Николая Михайловича, * года рождения, родившегося в *, паспорт *., в пользу Сырцева Виктора Федоровича, * года рождения, родившегося в *, паспорт *., сумму уплаченных за предоставлении услуги денежных средств в размере 59 000 рублей, неустойку в размере 25 370 рублей, расходы по оплате юридических услуг в размере 13 000 рублей, компенсацию морального вреда в размере 15 000 рублей, штраф 42 185 рублей, а всего – 154 555 (сто пятьдесят четыре тысячи пятьсот пятьдесят пять) рублей.
Взыскать с Волкова Николая Михайловича в пользу бюджета МО «Нефтеюганский район» государственную пошлину в размере 2 731 рубль 10 копеек.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
 Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного заочного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное заочное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья                                                           Е.В. Кеся